



Xenofit carbohydrate gel drink

coffein Cola

60 ml

GTIN¹: 4260013191027 | PZN²: -10395436



Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel mit Coffein aus Guarana-Extrakt, Zink und Vitamin C

Zutaten^{3, 4, 5}:

Wasser, Maltodextrin 26%, Traubenzucker 11%, Fructose 0,7%, Vitamin C, Zinkgluconat, Guarana-Extrakt (mit ca. 10% Coffein) 0,7% (Guaranasamenextrakt-Extrakt, Trägerstoff Maltodextrin), Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma (Cola)

Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur lagern.

Lebensmittelunternehmer:

Xenofit GmbH, Midgardstraße 7, D-82327 Tutzing, www.xenofit.de

Gebrauchsanleitung / Verzehrsempfehlung:

Ein Beutel alle 20-45 Minuten; max. 4 Beutel pro Tag.

Warnhinweise aufgrund von Zusatzstoffen:

-

Sonstige Hinweise:

Erhöhter Koffeingehalt (83mg/100ml bzw. 50 mg/ Beutel). Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten!

MwSt.-Satz (%): 19

Zolltarifnummer: 22029919

Artikelnummer: 5272001

UVP (brutto): 1,95 €

Erläuterungen:

- 1: GTIN-Code: Global Trade Item Number (EAN-Code)
- 2: PZN: Pharmazentralnummer
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 4: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

- 5: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat). Zusätzlich werden diese Zutaten hier in dieser Zelle angegeben.
- 6: Die Angabe des Ursprungslandes oder des Herkunftsortes sind bei Xenofit-Produkten gemäß Artikel 26 LMIV nicht zutreffend bzw. nicht erforderlich.
- 7: k.A.: keine Angabe vorhanden
- *: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Xenofit carbohydrate gel drink
coffein Cola
60 ml**

GTIN¹: 4260013191027 | PZN²: -10395436



| Nährwertdeklaration | pro 100 ml | | pro Portion (1/4 Beutel) | |
|---------------------------------|------------------------------|---------|-----------------------------|---|
| | Brennwert/Energie kJ/kcal | 726/173 | | 1 Beutel 436/104 4 Beutel 1743/415 |
| Fett [g] | 0 | | 0 | |
| davon gesättigte Fettsäuren [g] | 0 | | 0 | |
| Kohlenhydrate [g] | 44 | | 27/106 | |
| davon Zucker [g] | 16 | | 10/39 | |
| Ballaststoffe [g] | 0 | | 0 | |
| Eiweiß [g] | 0 | | 0 | |
| Salz [g] | 0 | | 0 | |
| Vitamine/Mineralstoffe | pro 100 ml | %* | pro Portion (1/4 Beutel) | %* |
| Vitamin C [mg] | 167 | 209 | 100/400 | 125/500 |
| Zink [mg] | 3,3 | 33 | 2/8 | 20/80 |

Erläuterungen:

- 1: GTIN-Code: Global Trade Item Number (EAN-Code)
- 2: PZN: Pharmazentralnummer
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 4: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

- 5: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat). Zusätzlich werden diese Zutaten hier in dieser Zelle angegeben.
- 6: Die Angabe des Ursprungslandes oder des Herkunftsortes sind bei Xenofit-Produkten gemäß Artikel 26 LMIV nicht zutreffend bzw. nicht erforderlich.
- 7: k.A.: keine Angabe vorhanden
- *: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011